
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN                         

HUYỆN CÔN ĐẢO 
                      

Số:         /BC-UBND 

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

                 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
                                       

           Côn Đảo, ngày       tháng        năm 2020 

 

BÁO CÁO 

Tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu năm  

và phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020  
 

Thực hiện Quyết định số 3456/QĐ-UBND ngày 16/12/2019 của UBND tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội, quốc 

phòng – an ninh và dự toán thu, chi ngân sách nhà nước năm 2020; 

Thực hiện Nghị quyết số 26/NQ- HĐND ngày 25/12/2019 về tình hình thực 

hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 2019 và nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế năm 

2020;  

Căn cứ Quyết định số 1663/QĐ-UBND ngày 30/12/2019 của UBND huyện 

Côn Đảo về việc giao chỉ tiêu kế hoạch phát triển kinh tế – xã hội, quốc phòng – an 

ninh và dự toán thu chi ngân sách Nhà nước năm 2020; 

Căn cứ Nghị quyết số 04/NQ-HĐND ngày 24/02/2020 của HĐND huyện Côn 

Đảo về việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2020; 

Căn cứ Quyết định số 668/QĐ-UBND ngày 19/6/2020 của UBND huyện về 

việc bổ sung danh mục dự án và điều chỉnh kế hoạch vốn năm 2020. 

UBND huyện báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 6 

tháng đầu năm 2020 và phương hướng thực hiện nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020 

như sau: 

I. TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHI SỰ NGHIỆP KINH TẾ 06 

THÁNG ĐẦU NĂM 2020: 

1. Tổng kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 175.423.319.000 đồng. Kế hoạch 

vốn sau điều chỉnh là 175.423.319.000 đồng, gồm 39 dự án và nhiệm vụ chi. 

2. Ước giải ngân 06 tháng đầu năm 2020 là 26.702.071.270 đồng, so với kế 

hoạch vốn bố trí đầu năm 2020 (175.423.319.000 đồng) đạt 15,22%.  

3. Ước giải ngân năm 20202 là 138.651.508.158 đồng, so với kế hoạch vốn bố 

trí đầu năm 2020 (175.423.319.000 đồng) đạt 79,04%.  

(Chi tiết tại Phụ lục I kèm theo) 

II. TIẾN ĐỘ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CỤ THỂ NHƯ SAU:  

1. CÁC DỰ ÁN ĐƯỢC BỐ TRÍ TRONG DỰ TOÁN ĐẦU NĂM: 

1.1. Chiếu sáng công cộng năm 2020 (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.600.000.000 đồng, đã giải ngân 

244.617.789 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 1.600.000.000 đồng; 

- UBND huyện đã ban hành Quyết định số 1797/QĐ-UBND ngày 31/12/2019 

về việc phê duyệt đơn giá đặt hàng sản phẩm dịch vụ công ích Chiếu sáng công cộng 

năm 2020. Hiện Chủ đầu tư đang tiến hành nghiệm thu và thanh toán theo khối lượng 

thực tế thực hiện. 

1.2. Duy trì và chăm sóc cây xanh huyện Côn Đảo năm 2020 (Phòng Tài 

nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 
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- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 25.000.000.000 đồng, đã giải ngân 

8.940.159.060 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 25.000.000.000 đồng; 

- Hiện Chủ đầu tư đang tiếp tục nghiệm thu khối lượng thực tế thực hiện để 

tiến hành thanh toán khối lượng hoàn thành. 

1.3 Kinh phí vận hành lò đốt rác (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư):    

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 340.000.000 đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn.  

- Ngày 17/02/2020, UBND huyện đã có Văn bản số 419/UBND-TNMT chấp 

thuận tạm ngưng vận hành lò đốt rác tại Bãi Nhát.  

1.4 Nạo vét, khơi thông hệ thống thoát nước nội thị năm 2020 (Phòng Tài 

nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 532.000.000 đồng, đã giải ngân 

490.000.000 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 532.000.000 đồng; 

- Phòng Tài nguyên – Môi trường đang tiếp tục nghiệm thu khối lượng thực tế 

thực hiện để tiến hành thanh toán khối lượng hoàn thành. 

1.5 Đường hoa xuân năm 2020 (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ 

đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 3.799.000.000 đồng, đã giải ngân 

2.238.673.207 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 3.339.978.442 đồng (theo giá trị 

kiểm toán báo cáo quyết toán dự án hoàn thành); 

- Công trình đã hoàn thành, bàn giao đưa vào sử dụng trong dịp tết Nguyên đán 

năm 2020. Chủ đầu tư đã trình thẩm tra phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành; đồng 

thời tiến hành tổ chức bán đấu giá các mô hình thu hồi từ công trình không còn khả 

năng tái sử dụng. 

1.6 Lập quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu Cỏ Ống, huyện Côn Đảo, 

tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.541.000.000 đồng, đã giải ngân 

34.103.494 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 1.541.000.000 đồng; 

- Nhà thầu đã hoàn thiện hồ sơ quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu Cỏ Ống. 

Hiện đang trình xin chủ trương điều chỉnh quy hoạch chung. 

1.7 Lập quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/500 Khu dân cư – Dịch vụ đô thị Bến 

Đầm, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 462.000.000 đồng, đã giải ngân 

4.800.000 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 462.000.000 đồng; 

- Đơn vị tư vấn đã trình thông qua Thường trực HĐND huyện, hiện đang điều 

chỉnh bổ sung theo các ý kiến để trình Sở xây dựng thẩm định. 

1.8 Cắm mốc giới theo quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 khu Bến Đầm, 

huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 2.308.000.000 đồng, ước giải ngân 06 

tháng đầu năm là 692.400.000 đồng (tạm ứng 30% giá trị hợp đồng). Ước giải ngân 

năm 2020 là 2.308.000.000 đồng; 

- UBND huyện đã phê duyệt kết quả lựa chọn nhà thầu gói thầu số 06: Cắm 

mốc giới theo quy hoạch phân khu tỷ lệ 1/2000 tại Quyết định số 615/QĐ-UBND 
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ngày 04/6/2020, Chủ đầu tư đang hoàn tất các thủ tục ký kết hợp đồng để tổ chức 

triển khai thực hiện. 

1.9 Lập quy hoạch chi tiết 1/500 khu đô thị dịch vụ phía Tây Bắc hồ 

Quang Trung I và phía Tây hồ An Hải trung tâm Côn Sơn, huyện Côn Đảo, tỉnh 

Bà Rịa – Vũng Tàu (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.915.000.000 đồng, đã giải ngân 

7.500.000 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 1.915.000.000 đồng; 

- Nhà thầu đã hoàn thiện hồ sơ quy hoạch chi tiết 1/500 khu đô thị dịch vụ phía 

Tây Bắc hồ Quang Trung I và phía Tây hồ An Hải trung tâm Côn Sơn. Hiện đang 

trình xin chủ trương điều chỉnh quy hoạch chung. 

1.10 Lập nhiệm vụ thiết kế đô thị Khu dân cư dịch vụ đô thị hiện hữu 

thuộc Khu trung tâm Côn Sơn, huyện Côn Đảo, tỉnh Bà Rịa – Vũng Tàu (Phòng 

Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.737.000.000 đồng, đã giải ngân 

30.485.610 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 1.737.000.000 đồng; 

- Đơn vị tư vấn đã hoàn thiện hồ sơ nhiệm vụ thiết kế đô thị Khu dân cư dịch 

vụ đô thị hiện hữu thuộc Khu trung tâm Côn Sơn. Chủ đầu tư đang trình phê duyệt để 

tổ chức triển khai thực hiện. 

1.11 Lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2020 (Phòng Tài nguyên – Môi 

trường làm Chủ đầu tư):  

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 380.319.000 đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 380.319.000 đồng; 

- UBND huyện đã phê duyệt Đề cương, dự toán kinh phí Lập Kế hoạch sử 

dụng đất 5 năm kỳ đầu (2021-2025) tỉnh BRVT và Quy hoạch sử dụng đất thời kỳ 

2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 huyện Côn Đảo tại Quyết định số 616/QĐ-

UBND ngày 04/6/2020. Hiện Chủ đầu tư đang tiến hành lập kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu để tổ chức triển khai thực hiện. 

1.12 Nạo vét 06 tuyến kênh mương tại khu dân cư số 02 huyện Côn Đảo 

(Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 799.000.000 đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. 

- UBND huyện dừng triển khai để tránh trùng lắp với dự án Kiên cố hóa kênh 

mương trên địa bàn huyện do Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư. 

1.13 Lắp đặt trạm cân tại Bãi Nhát (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 675.000.000 đồng, chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. 

- UBND huyện đã có Thông báo số 117/TB-UBND ngày 26/3/2020 tạm dừng 

đầu tư công trình Lắp đặt trạm cân tại Bãi Nhát. 

1.13 Cải tạo Công viên Phạm Văn Đồng (Phòng Tài nguyên – Môi trường 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 13.000.000.000 đồng, chưa giải ngân 

kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 13.000.000.000 đồng; 

- Chủ đầu tư đã trình UBND huyện thông qua ý tưởng thiết kế lần 2. Đơn vị tư 

vấn đang hoàn thiện hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật trình UBND huyện phê duyệt để 

triển khai thực hiện. 
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1.15 Cải tạo mảng xanh trước Trung tâm Văn hóa (Phòng Tài nguyên – 

Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 2.350.000.000 đồng, ước giải ngân 06 

tháng đầu năm là 1.762.500.000 đồng (75% giá trị công trình). Ước giải ngân năm 

2020 là 2.350.000.000 đồng; 

- Công trình đã hoàn thành thi công xây dựng. Hiện đang duy trì mảng xanh 

theo hợp đồng ký kết. 

1.16 Xây dựng Bãi đậu xe chợ mới (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 420.000.000 đồng, ước giải ngân 06 

tháng đầu năm 2020 là 378.000.000 đồng (90% giá trị công trình). Ước giải ngân 

năm 2020 là 420.000.000 đồng; 

- Công trình đã nghiệm thu hoàn thành bàn giao đưa vào sử dụng, hiện đang 

lập hồ sơ quyết toán dự án hoàn thành trình phê duyệt theo quy định. 

1.17 Vệ sinh đô thị năm 2020 (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ 

đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 7.382.000.000 đồng, ước giải ngân đến 

hết tháng 06/2020 là 3.691.000.000 đồng (thanh toán khối lượng hoàn thành 06 tháng 

đầu năm). Ước giải ngân năm 2020 là 7.382.000.000 đồng; 

- Phòng Tài nguyên – Môi trường đang nghiệm thu khối lượng thực tế thực 

hiện để tiến hành thanh toán khối lượng hoàn thành. 

1.18 Côn Đảo - Nói không với túi ni lông và hướng đến mục tiêu không rác 

thải nhựa (Phòng Tài nguyên – Môi trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 200.000.000 đồng, đã giải ngân 

60.000.000 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 200.000.000 đồng; 

- Ngày 08/6/2020, UBND huyện đã ban hành Thông báo số 216/TB-UBND về 

kết luận của Ông Lê Văn Phong – Chủ tịch UBND huyện Côn Đảo tại cuộc họp nghe 

đơn vị tư vấn báo cáo đề án Côn Đảo – Nói không với túi ni lông và hướng đến mục 

tiêu không rác thải nhựa (lần 2). Hiện Chủ đầu tư và đơn vị tư vấn đang điều chỉnh bổ 

sung để trình phê duyệt. 

1.19 Sự nghiệp môi trường (chi hợp đồng BVMT, chi ngày môi trường thế 

giới, công tác tuyên truyền, quan trắc môi trường): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 282.000.000 đồng, đã giải ngân 

82.088.000 đồng (gồm: Hợp đồng môi trường: 25.088.000 đồng; Tổ chức hội thi vẽ 

tranh: 26.400.000 đồng; Ngày thứ Bảy xanh – sạch – đẹp: 30.600.000 đồng). Ước 

giải ngân năm 2020 là 282.000.000 đồng. 

1.20 Cải tạo vỉa hè một số tuyến đường khu vực Trung tâm huyện 

(Chuyển nhiệm vụ Chủ đầu tư từ BQLDA ĐTXD sang Phòng Tài nguyên – Môi 

trường làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí đầu năm là 10.000.000.000 đồng. Kế hoạch vốn sau điều 

chỉnh 9.000.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 

5.400.000.000 đồng; 

- Ngày 08/6/2020, UBND huyện đã ban hành Thông báo số 216/TB-UBND, 

trong đó thống nhất thông qua Báo cáo kinh tế kỹ thuật của công trình. Hiện Chủ đầu 

tư và đơn vị tư vấn đang hoàn chỉnh hồ sơ để trình thẩm định và phê duyệt để triển 

khai thực hiện. 
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1.21 Kinh phí duy tu đường giao thông (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 2.800.000.000 đồng, đã giải ngân 

899.744.110 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 2.649.210.716 đồng; 

- UBND huyện đã phê duyệt đơn giá đặt hàng sản phẩm dịch vụ công ích tại 

Quyết định số 538/QĐ-UBND ngày 14/05/2020; phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà 

thầu tại Quyết định số 544/QĐ-UBND ngày 18/05/2020. Hiện nay Chủ đầu tư đang 

tổ chức nghiệm thu khối lượng hoàn thành theo thực tế để tiến hành thanh toán khối 

lượng hoàn thành. 

1.22 Duy tu, bão dưỡng hệ thống phao trên địa bàn huyện (Phòng Kinh tế 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 9.000.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 7.200.000.000 đồng; 

- Phòng Kinh tế đang phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai 

thực hiện theo kế hoạch vốn được bố trí năm 2020. 

1.23 Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Cỏ Ống (Phòng Kinh tế làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 17.000.000.000 đồng, chưa giải ngân 

kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 13.600.000.000 đồng; 

- Phòng Tài nguyên – Môi trường đã có Thông báo số 524/TNMT ngày 

27/5/2020 về việc thông báo kết quả thẩm định dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư để lập 

Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Cỏ Ống. Hiện 

Phòng Kinh tế đang trình UBND huyện phê duyệt để triển khai thực hiện. 

1.24 Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Bến Đầm (Phòng Kinh tế làm 

Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 14.000.000.000 đồng. Chưa giải ngân 

kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 11.200.000.000 đồng; 

- Phòng Tài nguyên – Môi trường đã có Thông báo số 523/TNMT ngày 

27/5/2020 về việc thông báo kết quả thẩm định dự toán chi phí chuẩn bị đầu tư để lập 

Báo cáo kinh tế kỹ thuật dự án Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Bến Đầm. Hiện 

Phòng Kinh tế đang trình UBND huyện phê duyệt để triển khai thực hiện. 

1.25 Lắp đặt đèn tín hiệu giao thông tại 02 ngã tư đường (Phòng Kinh tế 

làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 800.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 800.000.000 đồng; 

- UBND huyện đã phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu tại Quyết định số 

571/QĐ-UBND ngày 26/5/2020. Chủ đầu tư đang tổ chức lựa chọn nhà thầu, ký kết 

hợp đồng để tổ chức triển khai thực hiện.  

1.26 Kiên cố hóa kênh mương trên địa bàn huyện (Phòng Kinh tế làm Chủ 

đầu tư): 

- Kế hoạch vốn sau điều chỉnh 799.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế hoạch 

vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 799.000.000 đồng; 

- Chủ đầu tư đã hoàn chỉnh hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình. Hiện 

đang trình UBND huyện thông qua hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình trước 

khi trình thẩm định và phê duyệt. 

1.27 Cải tạo vỉa hè và xây dựng mương thoát nước đường Phan Chu Trinh 

(Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 
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- Kế hoạch vốn điều chỉnh 1.000.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế hoạch vốn. 

Ước giải ngân năm 2020 là 800.000.000 đồng; 

- Phòng Kinh tế đang hoàn chỉnh hồ sơ trình phê duyệt dự toán kinh phí công 

tác chuẩn bị đầu tư để triển khai thực hiện các thủ tục chuẩn bị đầu tư. 

1.28 Nâng cấp đường Lưu Chí Hiếu (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí đầu năm 2020 là 2.700.000.000 đồng. Kế hoạch vốn sau 

điều chỉnh 2.700.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 

2020 là 2.160.000.000 đồng; 

- Ngày 22/01/2020, UBND huyện đã ban hành Công văn số 211/UBND-TCKH 

chuyển nhiệm vụ Chủ đầu tư từ Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng sang Phòng Kinh 

tế làm Chủ đầu tư. Hiện nay, Phòng Kinh tế đang phối hợp đơn vị tư vấn hoàn thiện 

hồ hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình, trình UBND huyện thông qua làm cơ sở 

trình thẩm định và phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật. 

1.29 Kéo dài đường trước mặt Trường THCS Lê Hồng Phong đến điểm 

giao với đường Nguyễn Huệ (Phòng Kinh tế làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn bố trí đầu năm 2020 là 2.000.000.000 đồng. Kế hoạch vốn sau 

điều chỉnh 2.000.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 

2020 là 1.600.000.000 đồng; 

- Ngày 22/01/2020, UBND huyện đã ban hành Công văn số 211/UBND-TCKH 

chuyển nhiệm vụ Chủ đầu tư từ Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng sang Phòng Kinh 

tế làm Chủ đầu tư. Hiện nay, Phòng Kinh tế đang phối hợp đơn vị tư vấn hoàn thiện 

hồ hồ sơ Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình, trình UBND huyện thông qua làm cơ sở 

trình thẩm định và phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật. 

1.30 Cải tạo tuyến đường vào cổng chính Nghĩa trang Hàng Dương (giai 

đoạn 2) (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư):  

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 12.000.000.000 đồng, đã giải ngân 

3.789.000.000 đồng (chi phí đền bù giải phóng mặt bằng). Ước giải ngân năm 2020 

là 12.000.000.000 đồng; 

- Ngày 27/4/2020, UBND huyện đã ban hành Quyết định số 473/QĐ-UBND 

về việc phê duyệt dự toán công tác chuẩn bị đầu tư và giá gói thầu các công việc thực 

hiện giai đoạn lập Báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình Cải tạo tuyến đường vào cổng 

chính Nghĩa trang Hàng Dương (giai đoạn 2). Hiện Chủ đầu tư đang trình thầm định 

và phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật công trình. 

1.31 Sửa chữa nâng cấp tuyến đường lên núi Thánh Giá (Ban quản lý dự 

án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 11.800.000.000 đồng, đã giải ngân 

3.357.000.000 đồng. Ước giải ngân năm 2020 là 7.518.000.000 đồng; 

- Công trình đã khởi công ngày 04/10/2019, hiện nhà thầu đang thi công xây 

dựng theo tiến độ đã ký kết. 

1.32 Phố đi bộ (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ đầu 

tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 18.400.000.000 đồng, chưa giải ngân 

kế hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 500.000.000 đồng; 

- Đơn vị tư vấn đang lập Báo cáo Kinh tế kỹ thuật theo nội dung phương án 

thiết kế được thông qua tại Thông báo số 513-TB/HU ngày 06/12/2018 của Huyện ủy 

Côn Đảo. 



7 

 

1.33 Xây dựng đoạn đường theo quy hoạch qua khu vực mỏ đá X49 thuộc 

tuyến đường đi Bến Đầm (Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện làm Chủ 

đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 300.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 300.000.000 đồng; 

- Công trình đã khởi công ngày 04/10/2019. Hiện đơn vị thi công đang tiếp tục 

phá đá để thông tuyến nối với đường Bến Đầm. 

1.34 Chiến lược tiếp thị du lịch Côn Đảo (kinh phí quảng bá và đầu tư cơ 

sở hạ tầng phục vụ phát triển du lịch huyện Côn Đảo) (Ban quản lý Khu du lịch 

Quốc gia Côn Đảo làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.500.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 1.275.000.000 đồng; 

- UBND huyện đã thống nhất chủ trương thuê đơn vị tư vấn xây dựng Đề 

cương Chiến lược tiếp thị du lịch Côn Đảo tại Thông báo số 118/TB-UBND ngày 

26/3/2020. Hiện nay, Ban quản lý Khu du lịch Quốc gia Côn Đảo đang tổ chức lựa 

chọn đơn vị tư vấn xây dựng đề cương trình UBND huyện phê duyệt. 

1.35 Lập hồ sơ đề nghị công nhận khu du lịch Quốc gia Côn Đảo (Ban 

quản lý Khu du lịch Quốc gia Côn Đảo làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 100.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 100.000.000 đồng; 

- UBND huyện đã có Công văn số 1919/UBND-VHTT ngày 24/6/2019 đồng ý 

chủ trương để Ban quản lý Khu du lịch quốc gia Côn Đảo thuê đơn vị tư vấn chức 

năng lập hồ sơ đề cương, dự toán kinh phí để thực hiện. Hiện nay, Ban quản lý Khu 

du lịch Quốc gia Côn Đảo đang tổ chức lựa chọn đơn vị tư vấn. 

1.36 Sửa chữa trụ sở và đoạn kè của Ban quản lý cảng Bến Đầm (Ban 

quản lý cảng Bến Đầm làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.601.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 1.601.000.000 đồng; 

- Hiện nay Chủ đầu tư đang lập các thủ tục chuẩn bị đầu tư trình phê duyệt để 

tổ chức triển khai thực hiện. 

1.37 Sửa chữa cải tạo cơ sở vật chất Văn phòng huyện Côn Đảo và khối 

Đoàn thể năm 2020 (Văn phòng Huyện Côn Đảo làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 4.600.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 4.600.000.000 đồng; 

- UBND huyện đã phê duyệt Báo cáo kinh tế kỹ thuật tại Quyết định số 

1661/QĐ-UBND ngày 30/12/2019. Hiện nay Chủ đầu tư đang lập kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu để tổ chức triển khai thực hiện. 

1.38 Cải tạo các tuyến đường nội bộ trong Trung tâm Văn hóa Thông tin 

và Thể thao (Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 600.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 600.000.000 đồng; 

- Hiện nay Chủ đầu tư đang lập các thủ tục chuẩn bị đầu tư trình phê duyệt để 

tổ chức triển khai thực hiện. 

1.39 Sửa chữa, cải tạo mặt sân vận động 30 tháng 4 (Trung tâm Văn hóa 

Thông tin và Thể thao làm Chủ đầu tư): 

- Kế hoạch vốn được giao năm 2020 là 1.500.000.000 đồng. Chưa giải ngân kế 

hoạch vốn. Ước giải ngân năm 2020 là 1.500.000.000 đồng; 
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- Hiện nay Chủ đầu tư đang lập các thủ tục chuẩn bị đầu tư trình phê duyệt để 

tổ chức triển khai thực hiện. 

III. ĐÁNH GIÁ TÌNH HÌNH THỰC HIỆN NHIỆM VỤ CHI SỰ 

NGHIỆP KINH TẾ 06 THÁNG ĐẦU NĂM 2020: 

Nhìn chung, tình hình thực hiện nhiệm vụ chi sự nghiệp kinh tế 6 tháng đầu 

năm 2020 của các Chủ đầu tư còn chậm về tiến độ thực hiện và tỷ lệ giải ngân thấp 

do các nguyên nhân chủ yếu như sau: 

- Trong các tháng đầu năm, các Chủ đầu tư tập trung triển khai lập các thủ tục 

chuẩn bị đầu tư (khảo sát, thiết kế lập dự toán trình phê duyệt; lập kế hoạch lựa chọn 

nhà thầu; tổ chức lựa chọn nhà thầu…) nên chưa có khối lượng hoàn thành để nghiệm 

thu thanh toán giải ngân kế hoạch vốn. 

- Do đặc thù huyện đảo nằm cách xa đất liền, tháng 01 và tháng 02 là khoảng 

thời gian trước, trong và sau Tết Nguyên đán, lực lượng công nhân về quê đón Tết 

cùng gia đình trong thời gian dài nên ảnh hưởng đến tiến độ của các dự án, hầu hết 

các dự án chưa có khối lượng nghiệm thu để giải ngân kế hoạch vốn được bố trí năm 

2020. Đến đầu tháng 3/2020 thì các công trường xây dựng mới ổn định trật tự và tiếp 

tục thi công. Mặt khác, thời điểm đầu năm do ảnh hưởng của dịch bệnh Covid-19 dẫn 

đến việc điều động nhân công, vận chuyển vật tư, máy móc thiết bị khó khăn  ảnh 

hưỡng đến việc tổ chức thi công xây dựng công trình. 

- Một số dự án thực hiện chậm, đến nay vẫn chưa trình phê duyệt các thủ tục 

chuẩn bị đầu tư nên chưa thể triển khai thực hiện, gồm: Cải tạo Công viên Phạm Văn 

Đồng; Sửa chữa trụ sở và đoạn kè của Ban quản lý cảng Bến Đầm; Cải tạo các tuyến 

đường nội bộ trong Trung tâm Văn hóa Thông tin và Thể thao; Sửa chữa, cải tạo mặt 

sân vận động 30 tháng 4; Nâng cấp đường Lưu Chí Hiếu; Kéo dài đường trước mặt 

Trường THCS Lê Hồng Phong đến điểm giao với đường Nguyễn Huệ; Kiên cố hóa 

kênh mương trên địa bàn huyện; Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Bến Đầm; 

Xây dựng hệ thống chiếu sáng đường Cỏ Ống; Cải tạo vỉa hè và mương thoát nước 

đường Phan Chu Trinh; Phố đi bộ Tôn Đức Thắng. 

 IV. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM TRONG 06 THÁNG CUỐI NĂM 2020: 

- Chỉ đạo các Chủ đầu tư nâng cao trách nhiệm, khẩn trương hoàn tất các thủ 

tục chuẩn bị đầu tư để khởi công xây dựng công trình đối với các công trình hiện nay 

chưa hoàn tất các thủ tục chuẩn bị đầu tư; đồng thời đẩy nhanh tiến độ triển khai thực 

hiện dự án đang triển khai thực hiện, công tác thanh toán khối lượng hoàn thành và 

chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan giải quyết kịp thời các khó khăn, vướng 

mắc ảnh hưởng đến tiến độ và tình hình giải ngân kế hoạch vốn được giao; tăng 

cường công tác thanh tra, kiểm tra, đôn đốc đơn vị thi công đẩy nhanh tiến độ gắn với 

việc giám sát, kiểm tra chất lượng công trình, tránh thất thoát, lãng phí ảnh hưởng 

đến hiệu quả đầu tư; đối với các công trình đã hoàn thành khẩn trương lập hồ sơ 

quyết toán dự án hoàn thành, trình thẩm định và phê duyệt quyết toán dự án hoàn 

thành để thanh toán dứt điểm từng dự án, tránh tình trạng tập trung vào thời điểm 

cuối năm dẫn đến phải chuyển vốn sang năm sau. 

- Chỉ đạo các cơ quan chuyên môn khẩn trương thực hiện các thủ tục: thẩm 

định trình phê duyệt báo cáo kinh tế kỹ thuật; phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu; 

tổ chức nghiệm thu hoàn thành công trình xây dựng; thực hiện các thủ tục thẩm tra, 

phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành theo đúng thời gian quy định; 

- Yêu cầu các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng có kế hoạch cụ 

thể về tiến độ và giải ngân cho từng dự án; rà soát, chủ động đề xuất điều chuyển vốn 
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để đẩy nhanh tiến độ dự án. UBND huyện sẽ căn cứ trách nhiệm được giao cho các 

Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng làm cơ sở đánh giá mức độ hoàn 

thành nhiệm vụ trong năm 2020. 

- Yêu cầu các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng đẩy nhanh tiến 

độ thi công công trình kết hợp các biện pháp bảo đảm an toàn cho người lao động 

theo đúng các quy định về phòng chống dịch. 

- Yêu cầu các Chủ đầu tư, Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng thực hiện 

nghiêm túc chế độ báo cáo định kỳ về tình hình thực hiện và giải ngân vốn của các 

công trình về Phòng Tài chính – Kế hoạch để tổng hợp báo cáo UBND huyện định kỳ 

hàng tháng (hoặc đột xuất theo yêu cầu của UBND huyện) nhằm kịp thời tháo gỡ 

những khó khăn, vướng mắc phát sinh trong quá trình triển khai thực hiện các dự án. 

Kính báo cáo./. 

 
 Nơi nhận:                                           
- TTr.HU, HĐND huyện (b/c); 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- Phòng: TCKH, TNMT, Kinh tế; 

- Các Chủ đầu tư; 

- Lưu VT, TH. 

CHỦ TỊCH  
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